
                                                                                                   Č.j. objednatele: 375-2023-520201 
                                                                                             UID dokumentu: spudms00000013535597 
                                                                             Č.j. zhotovitele: 118/GDKP/2023 

 

1/3 
 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY   

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:   Česká republika – Státní pozemkový úřad 
  Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:   Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ 

pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ pro 
Kraj Vysočina 

Tel.: +420 727 957 247;      
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz; 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jaroslav Čermák, vedoucí Pobočky Jihlava      
Tel.: +420 724 970 469      
E-mail: j.cermak@spucr.cz; 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  STRABAG a.s. 

Sídlo:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupený:  Dipl. Ing. Moritz Freybornem, předsedou     

      představenstva 

  Ing. Pavlem Brychcínem, členem představenstva, 

  Ing. Tomášem Hozou, členem představenstva, 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX,  

  XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, 

  XXXXXXXXXXXX 

Tel./fax:  XXXXXXXXXXXX    

E-mail:  XXXXXXXXXXXX 

ID DS:  8yuchp8 

v technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX   

Tel./fax:  XXXXXXXXXXXX  

E-mail:  XXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz
mailto:j.cermak@spucr.cz


                                                                                                   Č.j. objednatele: 375-2023-520201 
                                                                                             UID dokumentu: spudms00000013535597 
                                                                             Č.j. zhotovitele: 118/GDKP/2023 

 

2/3 
 

Číslo účtu:  5061885001/2700    

IČO:  60838744  

DIČ:  CZ60838744 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

7634  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení stavby uzavřené dne 26. 6. 2023, upravené dodatkem č. 1 uzavřeným dne  

28. 7. 2023 na provedení díla s názvem „Polní cesta C5, rekonstrukce otevřeného příkopu OP2  

a dosadba IP6 v k.ú. Myslůvka." 

 

Čl. I   Zdůvodnění změn 

1. Na povrchu realizované polní cesty se nachází velké množství pařezů, které je nutné vytrhat 

a odstranit z místa stavby.   

2. Od zpracování projektové dokumentace (2021) došlo k nárůstu a rozšíření křovinné 

vegetace v místě realizovaného příkopu a je nutné ji vykácet, aby bylo možné příkop 

zaměřit, neboť je realizován pouze na části pozemku. Z těchto důvodů dochází 

k dodatečným pracím v celkové hodnotě 464 125,62 Kč bez DPH, to je 561 592,00 Kč 

včetně DPH. 

3. Změna se dále týká záměny travního koberce v korytě příkopu za výsev travního semene. 

Vzhledem k realizaci stavby v této pokročilé roční době se jeví jako velmi pravděpodobné, 

že se travní koberec neuchytí, dojde k uhnívání.  A z tohoto důvodu dochází k méněpracím 

v hodnotě 249 470,53 Kč bez DPH, to je 301 859,34 včetně DPH. 

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem dochází k navýšení ceny díla o 214 655,09 Kč 

bez DPH, to je 259 732,66 Kč včetně DPH. 

 

Čl. II   Změna Čl. III – Cena díla 

1. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           14 621 080,76 Kč. 

DPH 21 % činí                                                      3 070 428,40 Kč.                         

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         17 691 509,16 Kč. 

 

 

Čl. III   Změna Čl. XIX – Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součást dodatku tvoří tyto přílohy:  

a. Přílohou č. 1 tohoto dodatku je položkový rozpočet víceprací změna soupisu prací 

č.1 (PC C5) 

b. Přílohou č. 2 tohoto dodatku je položkový rozpočet víceprací i méněprací změna 

soupisu prací č.2 (OP2) 



                                                                                                   Č.j. objednatele: 375-2023-520201 
                                                                                             UID dokumentu: spudms00000013535597 
                                                                             Č.j. zhotovitele: 118/GDKP/2023 

 

3/3 
 

2. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

  

  

V Jihlavě dne 04. 10. 2023 V Brně dne 03. 10. 2023 

 

 

 

 

…………………………………… ………………………………………… 

Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M, 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu 

XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX 

 

 

………………………………………….     

XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX  

STRABAG a.s. 

 

 

 

 

 

Za správnost:             Za správnost: 

 

 

………………………………          ........................................ 

Ing. Jaroslav Čermák           XXXXXXXXXXXX 

vedoucí Pobočky Jihlava          XXXXXXXXXXXX 



Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Polní cesta C5 a dosadby IP6 v k.ú. Myslůvka - změna soupisu prací č. 1

Objednatel: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Kraj
Zhotovitel: Zpracoval: 
Místo: Datum: 25. 9. 2023

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

925/2021
Polní cesta C5 a dosadby IP6 v k.ú. Myslůvka -
změna soupisu prací č. 1 249 043,14 0,00 52 299,06 301 342,20 0,00 249 043,14 0,00 0,00 0,00

SO 101     Polní cesta C5 249 043,14 0,00 52 299,06 301 342,20 0,00 249 043,14 0,00 0,00 0,00

Celkem 249043,14 0,00 52299,06 301342,20 0,00 249043,14 0,00 0,00 0,00

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Polní cesta C5 a dosadby IP6 v k.ú. Myslůvka - změna soupisu prací č. 1
Objekt:   Polní cesta C5

Objednatel:   Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Kraj
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Datum:   25. 9. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 0,00 249 043,14 249 043,14 0,000

1 Zemní práce 0,00 249 043,14 249 043,14 0,000

1 R 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním
průměru přes 100 do 300 mm kus 109,000 1 621,00 0,00 176 689,00 176 689,00 0,000 0,000
"Smlouva" 0,000 0,000
"Změna" 109,000 109,000
Součet 109,000

2 R 112251102
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním
průměru přes 300 do 500 mm kus 59,000 385,81 0,00 22 762,79 22 762,79 0,000 0,000
"Smlouva" 0,000 0,000
"Změna" 59,000 59,000
Součet 59,000

3 R 112251103
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním
průměru přes 500 do 700 mm kus 17,000 616,22 0,00 10 475,74 10 475,74 0,000 0,000
"Smlouva" 0,000 0,000
"Změna" 17,000 17,000
Součet 17,000

4 R 112251104
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním
průměru přes 700 do 900 mm kus 5,000 975,23 0,00 4 876,15 4 876,15 0,000 0,000
"Smlouva" 0,000 0,000
"Změna" 5,000 5,000
Součet 5,000

5 R 162201421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením,
složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do
300 mm

kus 109,000 125,00 0,00 13 625,00 13 625,00 0,000 0,000
"Smlouva" 0,000 0,000
"Změna" 109,000 109,000
Součet 109,000

   Strana 1  z 2
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Polní cesta C5 a dosadby IP6 v k.ú. Myslůvka - změna soupisu prací č. 1
Objekt:   Polní cesta C5

Objednatel:   Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Kraj
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Datum:   25. 9. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

6 R 162201422
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením,
složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do
500 mm

kus 59,000 202,55 0,00 11 950,45 11 950,45 0,000 0,000
"Smlouva" 0,000 0,000
"Změna" 59,000 59,000
Součet 59,000

7 R 162201423
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením,
složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do
700 mm

kus 17,000 373,48 0,00 6 349,16 6 349,16 0,000 0,000
"Smlouva" 0,000 0,000
"Změna" 17,000 17,000
Součet 17,000

8 R 162201424
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením,
složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 700 do
900 mm

kus 5,000 462,97 0,00 2 314,85 2 314,85 0,000 0,000
"Smlouva" 0,000 0,000
"Změna" 5,000 5,000
Součet 5,000

Celkem 0,00 249 043,14 249 043,14 0,000

   Strana 2  z 2
Zpracováno systémem KROS 4



Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Rekonstrukce otevřeného příkopu OP2 v k.ú. Myslůvka - změna soupisů prací č. 2

Objednatel: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Kraj
Zhotovitel: Zpracoval: 
Místo: Datum: 25. 9. 2023

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

925/2021_1
Rekonstrukce otevřeného příkopu OP2 v k.ú.
Myslůvka - změna soupisů prací č. 2 -34 388,05 0,00 -7 221,49 -41 609,54 0,00 -34 388,05 0,00 0,00 0,00

SO 302m     OP2 méněpráce -249 470,53 0,00 -52 388,81 -301 859,34 0,00 -249 470,53 0,00 0,00 0,00
SO 302v     OP2 vícepráce 215 082,48 0,00 45 167,32 260 249,80 0,00 215 082,48 0,00 0,00 0,00

Celkem -34388,05 0,00 -7221,49 -41609,54 0,00 -34388,05 0,00 0,00 0,00

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Rekonstrukce otevřeného příkopu OP2 v k.ú. Myslůvka - změna soupisů prací č. 2
Objekt:   OP2 méněpráce

Objednatel:   Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Kraj
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Datum:   26. 9. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV -140 204,66 -109 265,87 -249 470,53 -1,007

1 Zemní práce -140 204,66 -109 236,92 -249 441,58 -1,007

1 R 180501112
Zpevnění ploch zatravněním předpěstovaným travním kobercem
plošným na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 -719,100 150,00 0,00 -107 865,00 -107 865,00 0,000 -0,144
"Smlouva - dle výkazu kubatur pol C4 pokládka travního koberce ve
svahu" -719,100 -719,100
"Změna" 0,000 0,000
Součet -719,100

2 00572410R dodávka trávního koberce m2 -862,920 162,00 -139 793,04 0,00 -139 793,04 0,001 -0,863
"Smlouva - dle výkazu kubatur pol C5 dodávka travního koberce"
-862,920 -862,920
"Změna" 0,000 0,000
Součet -862,920

5 R 185804312R Zálivka travního koberce m3 -0,220 1 871,00 0,00 -411,62 -411,62 0,000 0,000
"Smlouva - dle výkazu kubatur pol C11 zálivka travního koberce"
-0,220 -0,220
"Změna" 0,000 0,000
Součet -0,220

6 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 -0,220 1 871,00 -411,62 0,00 -411,62 0,000 0,000
"Smlouva - dle výkazu kubatur pol C14 voda na zálivku" -0,220 -0,220
"Změna" 0,000 0,000
Součet -0,220

7 R 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 -0,220 1 871,00 0,00 -411,62 -411,62 0,000 0,000
"Smlouva - dle výkazu kubatur pol C12 dovoz vody pro zálivku do 1
km" -0,220 -0,220
"Změna" 0,000 0,000
Součet -0,220

   Strana 1  z 2
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Rekonstrukce otevřeného příkopu OP2 v k.ú. Myslůvka - změna soupisů prací č. 2
Objekt:   OP2 méněpráce

Objednatel:   Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Kraj
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Datum:   26. 9. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

8 R 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i
započatých 1000 m m3 -0,440 1 247,00 0,00 -548,68 -548,68 0,000 0,000
"Smlouva - dle výkazu kubatur pol C13 příplatek za další km" -0,440 -0,440
"Změna" 0,000 0,000
Součet -0,440

998 Přesun hmot 0,00 -28,95 -28,95 0,000

11 R 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní
vzdálenost do 5000 m t -0,467 62,00 0,00 -28,95 -28,95 0,000 0,000

Celkem -140 204,66 -109 265,87 -249 470,53 -1,007

   Strana 2  z 2
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Rekonstrukce otevřeného příkopu OP2 v k.ú. Myslůvka - změna soupisů prací č. 2
Objekt:   OP2 vícepráce

Objednatel:   Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Kraj
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Datum:   26. 9. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 4 148,48 210 934,00 215 082,48 0,539

1 Zemní práce 4 148,48 210 934,00 215 082,48 0,539

10 R 111201401R
Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách průměru kmene
do 100 mm pro jakoukoliv plochu m2 2 791,000 10,00 0,00 27 910,00 27 910,00 0,000 0,502
"Smlouva - dle výkazu kubatur B2 spálení keřů" -650,000 -650,000
"Změna" 3441,000 3 441,000
Součet 2 791,000

3 R 181411132
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2
výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 719,100 10,00 0,00 7 191,00 7 191,00 0,000 0,000
"Smlouva - dle výkazu kubatur pol C3" -682,800 -682,800
"Změna" 1401,900 1 401,900
Součet 719,100

4 00572410 osivo směs travní parková kg 37,040 112,00 4 148,48 0,00 4 148,48 0,001 0,037
"Smlouva - dle výkazu kubatur pol C6 travní semeno" -62,910 -62,910
"Změna" 99,950 99,950
Součet 37,040

9 R 460030023

Přípravné terénní práce odstranění dřevitého porostu z keřů nebo
stromků průměru kmenů do 5 cm včetně odstranění kořenů a složení
do hromad nebo naložení na dopravní prostředek tvrdého středně
hustého m2 2 791,000 63,00 0,00 175 833,00 175 833,00 0,000 0,000
"Smlouva - dle výkazu kubatur pol B1 odstranění keřů – odhad"
-650,000 -650,000
"Změna" 3441,000 3 441,000
Součet 2 791,000

Celkem 4 148,48 210 934,00 215 082,48 0,539

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4


